
Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von 
Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtung (kleine 

und große Krümelkiste) der Gemeinde Egenhofen 
(Kindertageseinrichtungengebührensatzung)  

 
vom 03.03.2022 

 
Aufgrund von Art. 2 und Art. 8 Abs. 1 Satz 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt 
die Gemeinde Egenhofen folgende Satzung: 

 
§ 1 

 
(1) § 6 Abs. 1 erhält folgende neue Fassung: 

 
„Für jeden angefangenen Monat werden folgende Gebühren erhoben: 

 

a) In der Kinderkrippe 

 

Buchungszeit ab 01.09.2021 ab 01.09.2022 ab 01.09.2023 

Mehr als 2,0 Std. bis 2,5 Std 150,00 € 161,00 €  170,00 € 

Mehr als 2,5 Std. bis 3,0 Std. 167,00 € 179,00 € 189,00 € 

Mehr als 3,0 Std. bis 3,5 Std. 185,00 € 198,00 € 210,00 € 

Mehr als 3,5 Std. bis 4,0 Std. 203,00 € 217,00 € 230,00 € 

Mehr als 4,0 Std. bis 4,5 Std. 221,00 € 236,00 € 251,00 € 

Mehr als 4,5 Std. bis 5,0 Std. 239,00 € 256,00 € 271,00 € 

Mehr als 5,0 Std. bis 5,5 Std. 257,00 € 275,00 € 291,00 € 

Mehr als 5,5 Std. bis 6,0 Std. 275,00 € 294,00 € 312,00 € 

Mehr als 6,0 Std. bis 6,5 Std. 293,00 € 314,00 € 332,00€ 

Mehr als 6,5 Std. bis 7,0 Std. 311,00 € 333,00 € 353,00 € 

Mehr als 7,0 Std. bis 7,5 Std. 329,00 € 352,00 € 373,00 € 

Mehr als 7,5 Std. bis 8,0 Std. 347,00 € 371,00 € 394,00 € 

Mehr als 8,0 Std. bis 8,5 Std. 365,00 € 391,00 € 414,00 € 

Mehr als 8,5 Std. bis 9,0 Std. 383,00 € 410,00 € 434,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



b) Im Kindergarten 

 

Buchungszeit ab 01.09.2021  ab 01.09.2022 ab 01.09.2023 

Mehr als 4,0 Std. bis 4,5 Std. 105,00 € 129,00 € 137,00 € 

Mehr als 4,5 Std. bis 5,0 Std. 110,00 € 135,00 € 143,00 € 

Mehr als 5,0 Std. bis 5,5 Std. 116,00 € 142,00 € 150,00 € 

Mehr als 5,5 Std. bis 6,0 Std. 121,00 € 149,00 € 158,00 € 

Mehr als 6,0 Std. bis 6,5 Std. 127,00 € 156,00 € 165,00 € 

Mehr als 6,5 Std. bis 7,0 Std. 132,00 € 163,00 € 173,00 € 

Mehr als 7,0 Std. bis 7,5 Std. 138,00 € 170,00 € 180,00 € 

Mehr als 7,5 Std. bis 8,0 Std. 143,00 € 177,00 € 188,00 € 

Mehr als 8,0 Std. bis 8,5 Std. 149,00 € 184,00 € 195,00 € 

Mehr als 8,5 Std. bis 9,0 Std. 154,00 € 191,00 € 203,00 € 

“ 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt zum 01.04.2022 in Kraft. 

 

 

Unterschweinbach, den 03.03.2022 

 
 
 
 
Martin Obermeier 
1. Bürgermeister 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Beglaubigungsvermerk 
 
 
Die Übereinstimmung der Satzung mit der Urschrift wird beglaubigt. 
 
 
Unterschweinbach, 03.03.2022 
 
 
 
Martin Obermeier 
1. Bürgermeister 
 


